
 

1 
 

 

Zápis z rady mládeže, konané dne 18. 01. 2024 

Zbraslavský hostinec 

Přítomni: 

- Michal Zrno, Petr Kšána, Tomáš Vršník, Tomáš Janda, Pavel Topol, Barbora Barsová 

Omluveni: 

- Jiří Černý, Eva Štichová, Michal Hrubec, Vojtěch Vilím 

Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z minulého jednání 

2. Plnění činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2023 

3. Zhodnocení školení vedoucích mládeže 2023 

4. Zhodnocení krajského kola ZHVB 2023 

5. Plán činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2024 

6. Organizační zajištění okresního kola uzlové štafety MH/dorost 2024 

7. Organizační zajištění okresního 1. a 2. kola hry Plamen 2024 

8. Organizační zajištění okresního kola dorostu 2024 

9. Organizační zajištění okresního kola 60 m překážek 2024 

10. Různé 

Průběh jednání: 

1) Kontrola zápis z minulého jednání:  

- SDH Horoměřice nemají zájem o možnost obsluhy okresní časomíry a nástřikových terčů 

o je zapotřebí vyzvat vedení OSH PZ, aby oslovilo sbory 

- do jednání rady nebyl zaznamenán zájem ze strany sborů podílet se jako technická četa 

k zajištění jarních kol hry Plamen 

o upozorňujeme, že musí být známa min. 2 měsíce před konáním akce, jinak se 

bohužel min. 1. kolo nebude konat, je zapotřebí součinnost vedení OSH PZ 

 

2) Plnění činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2023 

- vše splněno 

 

3) Zhodnocení školení vedoucích mládeže 2023 

- 4. – 5. 11. 2023 v kempu Lávka ve Skochovicích 

- rozprava k hodnocení 

o pochvala celému štábu za připravený program  

o 80 žadatelů, musela být provedena korekce  

o velký úspěch zaznamenalo školení ze strany Jana Honka z SDH Psáry ohledně práce 

hasičů 

o problémy s provozovatelem s vyúčtováním 

▪ nakonec po mnoha telefonátech a e-mailech vše vyřešeno a zaplaceno  

- pro další roky se bude hledat nový areál v rámci středočeského kraje 



 

2 
 

 

4) Zhodnocení krajského kola ZHVB 2023 

- rozprava k hodnocení 

o za okres Praha – západ postoupily na MČR tyto družstva: 

▪ SDH Sloup, kategorie starší 

▪ SDH Zahořany, kategorie dorostenky 

▪ SDH Jílové u Prahy, kategorie smíšený dorost 

▪ SDH Sloup, kategorie dorostenci 

• velká pochvala jménem rady závodníkům a vedoucím za výbornou 

reprezentaci okresu 

o pochvala pořadatelům od krajské rady mládeže a starostky SH ČMS 

▪ zajištění nového lana v průběhu soutěže 

▪ stany na každém stanovišti 

▪ občerstvení pro závodníky a štáb soutěže 

o další krajské kolo bude směřováno k pořadatelům, kteří mají možnost sálu pro 

závodníky 

▪ vzhledem k posunutí na říjen nebude podmínkou 

o mladší kategorie byla pochybením rozhodčích na startu měřena na celé minuty, ne 

sekundy, což zapříčinilo shodné časy družstev 

▪ vyhodnocení proběhlo dle pravidel, tj. dle počtu trestných bodů na 

jednotlivých stanovištích 

▪ další kategorie již probíhaly dle pravidel 

 

5) Plán činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2024 

- viz. Příloha 

 

6) Organizační zajištění okresního kola uzlové štafety MH/dorost 2024  

- 02. 03. 2024 ve Středoklukách mladí hasiči 

o pouze 5 závodníků v každé kategorii na SDH, stejná pravidla jako předešlé ročníky 

- 02. 11. 2024 pouze smíšený dorost 

 

7) Organizační zajištění okresního kola 1. a 2. kola hry Plamen  

- 1. kolo 

o 20. nebo 27.04.2024  

▪ místo a datum bude upřesněno do konce ledna 2024 po schůzce zástupce 

OSH PZ a majitele stadiónu 

▪ nebude soutěžit kategorie přípravka 

▪ pouze štafeta CTIF a štafeta 4x60 m 

• obě disciplíny současně 

• pravidla stejná jako v předešlém ročníku 

• elektrická časomíra bude jen u jedné disciplíny 

 

 



 

3 
 

 

• družstvům, která nebudou včas připravena na disciplínu u závodčího 

na trať dle časového harmonogramu, neumožníme start a budou mít 

neplatný pokus 

o toto si musí hlídat vedoucí, jde hlavně o ústroj, vybavení 

materiálem a mít závodníky pohromadě 

▪ štafeta CTIF 

• 2 dráhy 

• vždy běží jen 1 družstvo, další se připravuje 

• rozhodčí jen na 1 dráhu, vždy se přemístí na vhodnou dráhu 

▪ štafeta 4x60 m 

• 1 dráha 

• oba pokusy družstvo odběhne po sobě, vedoucí zavede obě štafety 

najednou a 1 závodník, který poběží libovolný úsek 2x, bude označen 

závodčím 

▪ je zapotřebí oslovit komentátora 

• Petra Myslínová nebo Hana Zlochová 

- 2. kolo 

o 12.05.2024 v Masečíně 

o kategorie přípravka, mladší a starší 

o štafeta dvojic, útok CTIF a požární útok 

▪ pravidla stejná jako v předešlém ročníku 

▪ u útoku CTIF jedna parta rozhodčích na obě dráhy, tj. 1 družstvo se 

připravuje a druhé soutěží (obdobně jako na krajském a republikovém kole) 

o je zapotřebí oslovit komentátora 

▪ Petra Myslínová nebo Hana Zlochová 

 

8) Organizační zajištění okresního kola dorostu 2024  

- 25.05.2024 

o jiný termín nelze s ohledem na další okresní a krajské akce 

o místo a spolupráci je zapotřebí domluvit s vedením OSH PZ a radou represe 

▪ předpokládáme opět společnou soutěž dorostu a dospělých 

▪ s ohledem na předešlé ročníky a na poměr akcí mládeže vůči dospělým 

během roku na okrese očekáváme soutěž pod patronací rady represe a 

mládež dle možností vypomůže 

 

9) Organizační zajištění okresního kola 60 m překážek 2024  

- 02. 06. 2024  

o je zapotřebí oslovit vedením OSH PZ zástupce areálu ZŠ v Mníšku pod Brdy  

o je zapotřebí oslovit vedením OSH PZ SDH v okolí s technickou pomocí a 

občerstvením 

 

 

 



 

4 
 

 

 

 

10) Různé 

- SDH Štěchovice  

o dotaz na umožnění více hlídek na okresním kole ZHVB 

▪ po diskuzi rada schválila možnost účasti max.: 

• 2 hlídek přípravky na 1 sbor  

• 4 hlídek mladších nebo starších na 1 sbor 

o záleží na sboru kolik hlídek v každé kategorii postaví, ale 

celkem může dorazit na závod max. s 20 dětmi 

o zápisy z jednání rady nebyly zaslány na zástupce sboru 

▪ po ověření vždy zaslány byly a vedoucí rady je opětovně poslal 

o nejsou zveřejněny všechny na www stránkách OSH PZ 

▪ bude zajištěna náprava 

- 12. okrsek 

o pokud se bude opakovat špatná organizace 1. kola hry Plamen, jako v roce 2023, 

dalších ročníků se nebudou kolektivy z tohoto okrsku účastnit 

▪ rada mládeže chápe pohled zástupců, vzala si ponaučení z nepovedeného 

závodu (možno vidět viz. výše bod. 7) a doufá, že se to nebude opakovat 

• byl to 1. ročník, vše se zkoušelo a protažení soutěže nebylo jen ze 

strany pořadatele, ale i díky většímu počtu družstev, neukázněnosti 

vedoucích a špatným rozhodnutím rozhodčích (od prezence po 

ukončení disciplín) 

- Petr Kšána 

o je zapotřebí ve spolupráci s vedeném OSH PZ zajistit otevřený kalendář soutěží MH 

a dorostu z důvodu potřeby pro dotace NSA 

▪ lze zadat také soutěže pořádané jednotlivými SDH našeho okresu 

- Michal Zrno 

o oznámil konec svého působení v radě mládeže k 30.06.2024  

▪ bude nápomocen radě dál, ale v hodně omezené časové dotaci 

▪ jedná se o dočasné přerušení cca. na 10 let s ohledem na rodinu a vedení 

kolektivu MH v SDH Sloup 

o je zapotřebí do té doby vybrat nového vedoucího rady, ze současné rady nikdo 

nevyslovil zájem 

o zástupci rady toto rozhodnutí a nutnost nového vedoucího budou prezentovat dále 

ve svých sborech a okrscích 

o je zapotřebí vedením OSH PZ dále informovat sbory v okresu, neboť cílem všech je 

zachování současného fungování úseku mládeže 

- Tomáš Vršník 

o oznámil konec působení v radě mládeže v roce 2025, tj. ke konci volebního období 

 



 

5 
 

 

Zapsal: Zrno Michal v r.                                          Ověřil: Petr Kšána v r.  

         

Ve Sloupu dne 20. ledna 2024 


